
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00438730- -UNC-ME#FCQ Reconocer curso de Doctorado del Lic. en Qca.
Jonathan Roberto OLMO

 
VISTO:

La nota presentada por la Comisión de Tesis del Lic. en Qca. Jonathan Roberto OLMO, solicitando el
reconocimiento de cursos de Doctorado de formación específica y general como  válidos para la Carrera de
Doctorado en Ciencias Químicas;

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas;

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Reconocer como curso de Doctorado de Formación Específica válido para la Carrera de Doctorado
en Ciencias Químicas del Lic. en Qca. Jonathan Roberto OLMO el curso “Productos naturales y sus
alcances como fármacos y pesticidas”, dictado del 03 al 07 de octubre de 2022, teniendo como director al Dr. José
Ignacio Luis Simonella de la Facultad de Ciencias Químicas, Universidad Católica de Córdoba.

Carga Horaria: 30 hs.

Calificación: 10 (diez)

Crédito: 1 (uno)

Artículo 2º.- Reconocer como curso de Doctorado de Formación Específica válido para la Carrera de Doctorado
en Ciencias Químicas del Lic. en Qca. Jonathan Roberto OLMO el curso “Componentes químicos de las
plantas y tendencias actuales en la tecnología de extracción y procesamiento de productos naturales vegetales”,
organizado por la Facultad de Ciencias Naturales e IML, Universidad Nacional de Tucumán, del 07 de septiembre al
13 de octubre de 2023, teniendo como coordinadoras a la Dras. Iris Catiana Zampini y María Inés Isla.

Carga Horaria: 60 hs.

Calificación: 10 (diez)



Créditos: 2 (dos)

Artículo 3º.- Reconocer como curso de Doctorado de Formación General válido para la Carrera de Doctorado en
Ciencias Químicas del Lic. en Qca. Jonathan Roberto OLMO el curso de Posgrado “Cómo Redactar un
Artículo de Investigación en inglés”, realizado con antelación a la admisión, organizado por el Instituto de
Antropología de Córdoba (IDACOR) y Centro de Investigaciones y Estudios sobre Cultura y Sociedad (CIECS) de la
Universidad Nacional de Córdoba y dictado desde el 9 de abril al 15 de mayo de 2021 teniendo como Docente a la
Mag. Carolina Mosconi.

Carga Horaria: 60 horas

Calificación: Aprobado

Artículo 4º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-434-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024
		2024-05-30T14:46:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T14:51:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T14:51:39-0300
	GDE UNC




